ООО «Размеренность», г. Воронеж, ул. Ставропольская, д. 67, ИНН 123456789
                  (наименование, адрес, ИНН организации)

                                Приказ N67
                     о доплатах работникам за вредные

                               условия труда

г. Воронеж                                         "15"декабря 2019 г.

    В  соответствии  со  ст.  147 Трудового кодекса Российской Федерации, с

учетом   письменного   мнения   представительного   органа   работников  от

"02" декабря 2019 г.  N  23  в порядке, установленном ст. 372 Трудового

кодекса  Российской  Федерации  для  принятия  локальных  нормативных актов

(либо: п. 5.2 Коллективного договора), приказываю:

    1.  Установить  в повышенном размере оплату труда следующих работников,

занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда:

    1.1. Сварщик - 8% от оклада – 5 540 (пять тысяч пятьсот сорок) рублей;

      (должности, места работы)  (условия выплаты)  (размер выплат)

    1.2. Газорезчик - 8% от оклада – 5 780 (пять тысяч семьсот восемьдесят) рублей;

      (должности, места работы)  (условия выплаты)  (размер выплат)

    2.  Для  обеспечения  адекватной  оценки  соответствия размера доплат и

вредных или опасных условий труда утвердить комиссию в следующем составе:

    Председатель – генеральный директор, Иванов Иван Иванович;

                                     (Ф.И.О., должность)

    заместитель Председателя –бухгалтер Петров Петр Петрович;

                                     (Ф.И.О., должность)

    секретарь – ведущий менеджер Васильев Марат Васильевич;

                                     (Ф.И.О., должность)

    3. Бухгалтеру Петрову Петру Петровичу организовать систематическое обследование условий труда

     (должность, Ф.И.О.)

на  рабочих  местах  с  вредными  и  опасными  условиями  труда  с  помощью

инструментальных замеров уровней воздействия на работников производственных

факторов.

    4. Кадровику Зелениной Инне витальевне на основании полученных результатов ежемесячно

       (должность, Ф.И.О.)

(ежеквартально,  ежегодно)  вносить  в комиссию обоснованные предложения об

изменении размеров дифференцированных доплат по п. 1 настоящего Приказа.

    5. Секретарю Валенсиной Инне Владиславовне систематически разъяснять работникам содержание

       (должность, Ф.И.О.)

новых документов о доплатах за вредные и опасные условия труда.

    6. Утвердить  согласованное  с  профсоюзом  Положение об оценке условий

труда  на  рабочих  местах  и порядке применения перечня работ с тяжелыми и

вредными, особо тяжелыми и особо вредными условиями труда, на которых могут

устанавливаться   доплаты   за  условия  труда  (Приложение  1).  Указанное

Положение применять одновременно с введением новых условий оплаты труда.

    7. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на ___________.

                                                        (должность, Ф.И.О.)

    Руководитель работодателя:

    _____________/___________

    С Приказом (распоряжением) ознакомлены:

    "___"_______ ____ г. _________________________________________________.

                                 (должность, Ф.И.О., подпись)

    "___"_______ ____ г. _________________________________________________.

                                 (должность, Ф.И.О., подпись)